Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

INNOVACION - PLANTA CENTRAL

027 |09 2017

5375 5357

Unid. Desc: 0000
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092, 2851
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Reglstro: DEVENGADO P OTROS GASTOS I
Cuenta
Banco: | I Monetaria: l | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1307284578 |MOLINA CHILAN CLERIS ADRIAN |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG

FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

01 00 000 001 530837 1701 001 0000 0000 Combustibles - Lubricantes y Aditivos en General para [ 27.00
Vehiculos Terrestres
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el interior 71.94
TOTAL PRESUPUESTARIO 98.94
VA 0.00
SUB - TOTAL 98.94 3
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 98194
SON: NOVENTA Y OCHO DOLARES CON 94/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MOLINA CHILAN CLERIS ADRIAN.- PAGO POR VIATICOS POR TRASLADO PORTOVIEJO-QUITO-PORTOVIEJO DEL 17 AL 19-&-
2017 POR MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS, INFORME No. 0765.- |.A

f%uﬁiﬁ!@@ .ﬁefi AaenET®

Hora:
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
27/09/2017 -
Di%r Financiero




— COMPROBANTE UNICO DE REGF

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E l Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 027 |09 2017 5357 5357
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 2851
RPA RTO DEV
e, COMPROMETIDO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1307284578  |MOLINA CHILAN CLERIS ADRIAN |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530837 1701 001 0000 0000 Combustibles - Lubricantes y Aditivos en General para ~27.00
Vehiculos Terrestres o
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 7194
TOTAL PRESUPUESTARIO 98.94
IVA 0.00
SUB - TOTAL 98.94
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 98.94
SON: NOVENTA Y OCHO DOLARES CON 94/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: MOLINA CHILAN CLERIS ADRIAN.- PAGO POR VIATICOS POR TRASLADO PORTOVIEJO-QUITO-PORTOVIEJO DEL 17 AL 19-07"2
2017 POR MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS, INFORME No. 0765 AUTORIZADO
— N
5345
DATOS APROBACION E
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: //
27/09/2017
Funcionario Responsable Dirgzér Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1307284578 No. 0765
Nombres: MOLINA CHILAN CLERIS ADRIAN
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio | FechaFin | Yalortentativo
de pago
Viaticos 2 17/07/2017 19/07/2017f 160,00 |
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas 48,00
70% con comprobantes de ventas 23,94
Hospedaje - ,
Alimentacion 2394 /
Otros: 27,00
Transporte -
Peajes -
Combustibles 27,00
Otros: -
VALOR A REEMBOLSAR $ 98,94
ANTICIPO - 0,00
CUENTA POR PAGAR $ 98,94
\
[
£~ N %
Elaboradoléor: probado por-
Jessee Gomez ina Barrionuevo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficial
Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Uitima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril det 2016

N




:  Secretaria de 9900 Mim
. :)> Educacitn Buperior, .". de Relaciones

- Ciengcia, Tecnologia e Innovacion

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) ,
INSTITUCIONALES /
2850 21/07/2017
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LAOEL SERVIDoyl CEDULA PUESTO QUE OCUPA: 4
Molina Chilan Cleris Adrian 1307284578 / Conductor
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAV/ NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA OVMDOR
Quito - Pichincha Direccion Administrativa

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Adridan Molina, Ing. Xavier Valencia, José Cantos

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
Actividades Realizadas: /-
jpia1 17/07/2017 e
Actividad 1:
Llegada a Quito, movilizar al Sr. Coordinador dg-la Zona 4, Ing. Xavier Valencia, José Cantos al hotel.
Dia 2: 18/07/2017 }

Actividad 1: Movilizar a el ing. Xavier Valencia, José Cantos desde el hotel a la Universidad Catdlica

Actividad 2: movilizar a los funcionarios almorzar

Actividad 3: movilizar ing. Xavier Valencia,%ntos desde la universidad Catélica al Hotel.
|DIA 3: 19/072017
Actividad 1: Movilizar desde el hotel de Quito a Santo Domingo de los Tsachilas al Ing. Xavier Valencia, José Cantos a reunién con el Rector

del Instituto Tsachilas.
Actividad 2: Retorno de Santo Domingo a la Concordia, visita a la Universidad Luis Vargas Torres, Portoviejo.

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:
CONCEPTO FECHA FACTURA VALOR
Alimentacién 18/07/2017 003-001-0005813 10,50
Alimentacion 18/07/2017 003-001-00006154 13,44
Hospedaje 19/07/2017 001-001-0002313 60,00 /',
Combustible 17/07/2017 5004-003-0133252 17,00 7
Combustible 19/07/2017 002-001-000089402 10,00
TOTAL 110,94
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del
dd-mmm-aaa 17/07/2017 19/07/2017 / servicio institucional, desde la Zalida del lugar de residencia o trabajpo habituales
HORA o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada
hh:mm 14100 17Ho0 / de estos saios. ¢ ' )
TRANSPORTE /
TIPO DE SALIDA U7!GADA
ot NOMBRE DE RUTA FECHA HORA FECHA [ HORA
{Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE 1
otros) dd-mm?aaaa hh:mm dd-mmm-a/aaa hh:mm
Terrestre ";fst:t_”:g’g";' Portoviejo - Quito 17/67/2017 14fioo. - 17,/6/2917 2160 ’
Terrestre Ir:Et:t-uzg)gr;al Quito - Portoviejo 19/(7/ 2017 9'7/H00 19/,0‘{/2017 17%
E‘ NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
‘ OBSERVACIONES
Q FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
’ H El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
3 s H : ! / cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
: :’j H / : demorara e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
3] H /,4,' W/ Z[[/ percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
:.N superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la

4 I — (ﬁ/ g
7[“Adrién Molina autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO D,

JAN

wl

THAN £y

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDQR COMISIONADO O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

LI .
DT

72480 207

Reacibideo . Cjﬂéét/'-*/‘:ﬁ 2 \3
por:

NOMBRE: Iban NOMBRE: gs. i)
o COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIbO

doxRGO: DIRECTOR ADMINISTRATIVO CARGO: FINANCIERO

- \



'JANTA BRASA -~ (— —
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Restaurante de Especialidades FACTURA
. Venia de Comidas y Bebidas

Guiracocha Imbaquingo Marcela 003'001'0 O O 5 8 1 3 / ’

Vicente Ramén Roca E5-86 ¥ Reina Victoria
Telf: 290 9882 R.U.C. 1706835467001 g
: Quito - Ecuador

AUT. SRI: 1120750169
Fecha Autorizgeion: 17/Mayo/2017

J

( Fecha: I 8" OQ' -0 rl - )
Cliente: AC‘ MA Hn’(/lﬂ}ﬂ -
Direccion: Foa o Ul\ €{ Q..
\RUC/3O¥28LIS?8AJLa RSN G e ———
CANT. DESCRIPCION V. UNIT. VALORTOTAD

. A
\ (\‘/OW(HZ(QLZQ q.,34

. e
FORMADE PAGO :
SUBTOTAL
Efectivo Tanjeta de Credito / Débito a.";‘?%q:
Dinero Electrénico Otros DESCUENTO
PRINTER GRAPHIC PBX: (02) 315.1877 LV.A. 0%

Verdezoto Gracia Roberto Marcelo A

R.U.C. 1710635721001 , Aut. 1489 - Del 5601 al 6100 o ILVA %

VALIDO PARA SU EMISION HASTA 17 DE MAYO DE 2018 -2 2 .
o o

G [0S 0)”
oWl

\ORIGINAL: Usuaript COPIA: Vendedor

MMWORIZADA

PONCE ARMIJOS JHON NIXON

PENSION EUROPA QUITO - RUC: 0703078212001
Direc.: 14 de Enero $17C 21 y calle OE5Q

Telf.: 0984137848 * Email:jynixpo@gmail.com « Quito - Ecuador

FACTURA o 00&2313/
y VA 7

AUT. SBI.:1118249404 ~
D FEETC R,

.. 25 DE ENERO DEL 2016

Direccién:...,

\eors. A9/ 0D/ 2037 ruccil 3.0 28Y SR8,

V. TOTAL

$3,52

(CANTIDAD DESCRIPCION

HosPedbe Por
2 MocHes -
2 /o) [2207R ~
18 /o2 /2012 7~

MV

P. UNITARIO

ORIGINAL / ADQUIRIENTE / COPIA. EMISOR.

SUBTOTAL 5'3.57' 4

Descuento

/
: 2| rvag zq
/ L I.I(!é.-o%

493

- % AUTORIADA FIRMA CLIENTE r01ALS | 6O O
SINGANA YUGCHA MELIDA GRISELDA *Grafi Idea ‘RUG¢0501581201001°AUT. 5132"Del 0B04501 al 0002500
/ TELF.: 3152-7011 0984968927 *FECHA DE CADUCIDAD: 25 DF: ENERC DEL 2017

2

Mo ek fudlies caunds

{ (quualDo t,>0R ; -

RESTAURANTE CAFETERIA DGN TITO (

JOSE TITO PAREDES JARAMILLO
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS
EN RESTAURANTES
Mariano Aguilera E7-81 y Martin Carrién
Telf.: 0984 561 598 / Quito - Ecuador

RUC. 1711943603001 )
FACTURA s 003-001-0

0006iE:

Autorizacién SRI. 1120100611
N e e e
DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

Fecha: llg'or },‘20"1 /: . RUC/Pllﬁdrz/-)gqé fg /
criente:. N dpann@l Fotes i}
Direcci6n: Y%LZTOU{(;K)

CANT. DESCRIPCION

’/ ?/3 Rl %JG

Teléfono:

-

V. UNITARIO | VALOR TOTAL

j2co | |7 0o -

FORMA DE PAGO . /’
J
Subtotal h/( 2 (€A
EFECTIVO C
DINERO ELECTRONICO VA0 % %
7
. L
TARJETA DEBITO/ CREDITO VA %| o tf ‘—(
0TROS - :
TOTAL $ enf g
; (3¢}
Avilez Cornejo Luz Marfa- RUC. 1203652779C01 - Aut, SRL 6570 / Tetf.: 3216 155 (FACT- 0004219 JP) -
\mp. 17 ENERO 2017 / Del 5726 al 6225 | Original Cliente - Copia Emisor / VALIDA HASTA 17 ENERO 2018~
- ludtura@usa.com

Contribuyente obligado a llevar contabilidad / Documento no categorizado
ESTACION DE SERVICIO
MULTISERVICIOS “LA CONCORDIA”
Vivero Zambrano Jorge Franklin /
RUC. 1304580010001

Marwiz v Estan. 002: kw37 viasro.beo. 00089402/

LA CONCORDIA $/N Y MARGEN DERECHO
LA CONCORDIA - ECUADOR _AUT, SRi 1120949710

(ﬁ/ﬁ Z /e pd

\

7 SUBSIDIO DEL ESTADO

IMPRENTA Y SELLOS LA OFICINA - CUADROS MACIAS ALEX WILSON - RUC. 1307613453001 /
AUTORIZACION 5152 - LA CONCORDIA - TELF. 2725730 - SECUENCIA AUTORIZADA DEL 88451 AL 910;50
FECHA DE AUT. 21/ JUNIO / 2017 - FECHA DE CADUCIDAD: 21/JUNIO / 20

| Extra e 200
él Diésel
%[ Otros
Igl
L |
= - ‘ r4
FORMA DE PAGO ~ Sub-Total e ? = r
Efectivo; / VA 12% / D"f
Dinero Electrénico] \7
Tarj. crédito/débito] .
o S retaLs| /009 /ﬁ
Otros: Firma Cliente 4 (
({o}) / P




. -

HUILCAMAIGUA DIAZ LUZ AURORA
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

: . MATRIZ:
PETROECUADOR Via Aloag Santo Domingo

ESTACION DE SERVICIO el 632 804157 - e
TAB 1 H
EL MIRADOR Via Aloag San;EgomL!Zylg. 712
RUC: 0501054753001 sector Gualjlagua s/n Telf.: 03 2804157

FACTURA $004-003- A
AUT. SR!. 1121004768 ’ 1 3 3 2 5 2
iy

Fecha Aut. SR - 36 - Junio - 2017 + Vaide hasta 30 / JUNIO / 2018

N\

CALIDAD Y CANTIDAD GARANTIZADAS - "GRACIAS POR PREFERIRNOS"

FIRMA RESPONSABLE RECIBI CONFORME /

FORMA DE PAGO: erectivo...... DINERO ELECTRONICO............. TARJETA CREGITOIDEBITD) ... ..... ... OTROS....

- CLIENTE -
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* Documento generado por Quipux

Memorando Nro. SENESCYT-CZ4-2017-0319-M

Portoviejo, 17 de julio de 2017 /

PARA: Sra. Mgs. Inés Patricia Rivadeneira Sanchez
Coordinadora General Administrativa Financiera

ASUNTO: SOLICITANDO SALVOCONDUCTO PARA VIAJAR A QUITO |

De mi consideracién:

En relacion a la Invitacion realizada por el Subsecretario General de Educacién Superior,

Adrian Bonilla, mediante memo Nro. SENESC-SGES-2017-0545-MI de fecha 11 de julio -

del presente, para asistir al Taller Nacional “Didlogo con Universidades y Escuelas
Politécnicas” que se llevard a cabo el martes 18 de julio, €n el Centro Cultural de la
Pontificia Universidad Catélica del Ecuador (PUCE) “en Quito, mucho agradeceré
autorizar a quien corresponda, el otorgamiento del salvoconducto, de acuerdo al siguiente
itinerario de viaje:

Lunes 17 de julio, 14;00 horas, viaje Portoviejo %nto Domingo Quito ~~
Martes 18 de julio, ‘asistencia a Taller previsto

Miercoles 19 de julio; 07:00 horas, retorno Quito Santo Domingo Portoviejo.

El vehiculo para la movilizacién es de marca SZ placa PI4098 perteneciente a la
institucion y serd conducido por el Sr. Adrian Molina.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Xavier Valencia Z.
COORDINADOR ZONAL 4
Copia:
Sr. Ing. Alan Vinicio Sanabria Alvarez
Analista de Transporte
20 AGL

, 11
DIRECCIONHINANCIERA
CONTABILIDAD .

1/1




ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 2850
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion  SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

RUC 1768157600001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO /

Fecha de Vigencia Desde 2017-07-17 Hora 14:00 Hasta 2017-07-19 Hora 23:59

Motivo  MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DE ESTA CARTERA DE ESTADO AL TALLER NACIONAL DIALOGO
CON UNIVERSIDADES Y ESCUELAS POLITECNICAS.

No. Ocupantes 5

AUTORIZACION
Fecha 2017-07-17 p No. Comunicacion SENESCYT-CZ4-2017-0319-M
Lugar Origen PORTOVIEJO

Lugar Destino QUITO
Kilometraje Inicio i 0 (J) 6):7 q Kilometraje Fin _ZO 4 :’L 5 ﬂ

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  MOLINA CHILAN CLERIS ADRIAN ) Cargo CONDUCTOR /

NUmero de Cédula / Pasaporte 1307284578 / Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa  PEI4098 Marca / Modelo SUZUKI GRAND VITARA SZ 2.4 5P TM 4X4
Color PLATEADO Numero Matricula A1348120

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  Xavier VAlencia Z. Cargo COORDINADORA ZONAL 4

Realizado Por SANABRIA ALVAREZ ALAN VINICIO
Fecha de Emision 2017-07-17 11:14
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® | Secretaria de
Py ? Educacion Superior, )
- Ciencia, Tecnologia e Innovacion

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

2850 17/07/2017
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
NUMERO DE CEDULA APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL senvu& PUESTO QUE OCUPA - DENOMINACION
1307284578 Molina Chilan Cleris Adrian Conductor
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Quito - Pichincha

Direccion Administrativa
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm) |
17/07/2017 14h00  / 19/07/2017 23h59
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Adrian Molina, Ing. Xavier Valencia, Jose Cantos '

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Movilizacion de funcionarios de esta cartera de estado al taller nacional dialogo con universidades y escuelas politecnicas

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, _:3\':::;;_1 RUTA FECHA HORA FECHA HORA
otros) dd-mmm-aaaa -hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Instituci | ]
Terrestre el aoes ~|  Portovieio-Quito _ | 17/07/2017 /| 14h00 ~| 17/07/2017 21h00
Institucional . . ' ) -
Terrestre PEI- 4058 7 Quito - Portoviejo - 19/07/2017 08h00 | 19/07/2017 , 23h59
Terrestre
Terrestre
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Pichincha Ahorros 2201938831
e th————————

“ FIRMA DE LA 0 EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE_ "

|

Adrian Molina Ramito Alban |
DIREQTOR A M|N|STRATI\\O

“INOTA: Esta solicitud deberd ser p%sentad&para su Auto:izacién, con por lo menos 72
horas de anticipacién al cumplimiénto de 10s servicios institucionales; salvo el caso de
que por necesidades institucionalgs la Autoridad Nominadora autorice.
De no existir dispoLibiﬁdad presupuestaria, tanto la solicitud como la

S ° autorizacién quedaran insubsistentes
El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

7 /N Est4 prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
Msg. Patricia Rivadeneira obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
Coordinador General Administrativo Iéinanciero ) debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.




